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Geachte heer Gunther,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u het met ons eens dat men niet over het voetpad naar de achteringang van de voormalige sportzaal mag rijden zodat nu diepe sporen in het aangelegen grasveld duidelijk te zien zijn? Zo ja, waarom wordt er niet gehandhaafd?

Antwoord 1:
Ja. De toegangsweg naar de achterzijde van dit pand is inderdaad een voetpad en dit is dan ook niet bedoeld voor gemotoriseerd verkeer. Handhaving van een dergelijke overtreding vraagt om een heterdaad situatie. Nu deze overtreding niet op het betreffende moment is geconstateerd is het niet (meer) mogelijk om daar handhavend tegen op te treden.

Vraag 2:
Is ervoor nu een parkeervergunning afgegeven om op de openbare ruimte achter de voormalige gymzaal te parkeren tijdens werkzaamheden?

Antwoord 2:
Nee. De wijk Daalhof is geen gereguleerd gebied voor parkeren. Dat wil zeggen dat in deze wijk geen parkeervergunningen zijn/worden uitgegeven.

Vraag 3:
Is er een parkeervergunning afgegeven voor parkeren achter de voormalige gymzaal voor de repetities van KDO?

Antwoord 3:
Nee. Zie antwoord op vraag 2.

Vraag 4:
Bent u het met ons en de bewoners eens dat de openbare ruimte gelegen achter de gymzaal geen parkeerplek is voor de werkzaamheden en ook niet later voor de repetities van KDO?
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Antwoord 4:
Wij hebben uit berichtgevingen begrepen dat het achterterrein kortstondig gebruikt is voor een verhuizing. Uiteraard is dit achterterrein geen parkeerplek voor werkverkeer en/of repetities. Wij gaan er echter van uit dat dit een incident betrof en dat dit niet meer zal voorkomen.

Vraag 5:
Bent u het met ons eens, dat de hoofdingang gelegen aan de Aureliushof van de voormalige gymzaal gehandhaafd moet blijven en dat niet de achteringang gelegen aan de Romeinse baan als zijnde ingang wordt gebruikt?

Antwoord 5:
Ja. Vandaar dat door de gemeente een nieuwe hoofdingang aan de Aureliushof is gerealiseerd.
De Romeinse baan is alleen bedoeld voor voetgangers en fietsers.

Vraag 6:
Dat er in de buurt genoeg gelegenheid is om te parkeren en dat KDO daar dan ook gebruik van moet maken? Immers, muzikanten zijn gewend om met hun instrumenten te lopen en er dus geen enkele reden is om aan de Romeinse baan te parkeren, deelt u onze mening hierin?
Zo ja, hoe wordt dit kenbaar gemaakt aan de leden en bestuur van KDO? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 6:
De Romeinse Baan is een voetgangersgebied, dus hier mag niet geparkeerd worden. Dit is bekend bij bestuur en leden van KDO.

Vraag 7:
Bent u op de hoogte van het feit dat de KDO geen informatieverstrekking heeft gedaan gedurende de afgelopen periode (tot en met 28 mei terwijl er wel werkzaamheden plaatsvonden) om de bewoners te informeren over de werkzaamheden c.q. de repetities die gaan plaatsvinden?

Antwoord 7:
Nee, daarvan waren wij niet op de hoogte.

Vraag 8:
Ook zijn er tijdens de werkzaamheden emmers zeepsop, verfresten en dergelijke op het grasveld aan de openbare ruimte gestrooid. Graag hier uw reactie op.

Antwoord 8:
Het is niet toegestaan om zeepsop, verfresten of andere afvalstoffen in de bodem te brengen. Had de gemeente dit geconstateerd dan had hier handhavend tegen kunnen worden opgetreden. Dat is achteraf, zonder feitelijke constatering, echter niet mogelijk.


Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Maastricht,

De Secretaris a.i.,                      De Burgemeester,


W.G.H.M. Rutten J.M. Penn-te Strake

